
UCHWAŁA NR XLIII/242/14
RADY POWIATU JELENIOGÓRSKIEGO

z dnia 2 października 2014 r.

w sprawie przyjęcia informacji "Sport w powiecie jeleniogórskim"

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 8 i art. 9 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2013 r. poz. 595 z póżniejszymi zmianami), Rada Powiatu Jeleniogórskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się informację: „Sport w powiecie jeleniogórskim”, stanowiącą załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Jeleniogórskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady 

Rafał Mazur

Id: NNSYI-VNFZB-UZNUH-UASKC-UQWKI. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie
Zgodnie z art.4 ust. 1 pkt 8 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2013 r. poz. 
595 z późn. zm.) powiat wykonuje określone ustawami zadania publiczne o charakterze ponadgminnym w zakresie 
kultury fizycznej i turystyki. Informacja „Sport w powiecie jeleniogórskim” ma na celu przedstawienie Radzie 
Powiatu Jeleniogórskiego sytuacji dotyczącej sportu w powiecie jeleniogórskim, z uwzględnieniem 
dotychczasowych osiągnięć i perspektyw rozwoju sportu powiatowego w najbliższej przyszłości. Informacja ma 
stanowić pomoc przy ewentualnym formułowaniu i opracowywaniu przez Radę Powiatu Jeleniogórskiego 
wniosków dotyczących rozwoju sportu na terenie powiatu jeleniogórskiego. 

Id: NNSYI-VNFZB-UZNUH-UASKC-UQWKI. Podpisany Strona 1



1 

 

Załącznik do  

Uchwały Nr XLIII/242/14 
Rady Powiatu Jeleniogórskiego 

 z dnia 2 października 2014 r.   
 

 

 

 

 

 

SPORT  

W POWIECIE JELENIOGÓRSKIM 

Id: NNSYI-VNFZB-UZNUH-UASKC-UQWKI. Podpisany Strona 2



2 

 

I. STOWARZYSZENIA REALIZUJĄCE WSPÓŁZAWODNICTWO SPORTOWE 

WŚRÓD DZIECI I MŁODZIEŻY W POWIECIE JELENIOGÓRSKIM 

Na terenie powiatu działają stowarzyszenia sportowe o charakterze 
regionalnym, które w szczególny sposób przyczyniają się do rozwoju 
i popularyzacji sportu, głównie wśród dzieci i młodzieży, w całym powiecie 

i regionie poprzez organizację zawodów sportowych i współzawodnictwa 
sportowego. Tymi stowarzyszeniami na terenie powiatu jeleniogórskiego są: 

Powiatowy Szkolny Związek Sportowy oraz Powiatowe Zrzeszenie 
Ludowe Zespoły Sportowe. 

 

Powiatowy Szkolny Związek Sportowy w Jeleniej Górze zrealizował 
w całości zadania założone na rok szkolny 2013/2014 określone w planie 

rzeczowym w sportach halowych i na powietrzu. Problemy wystąpiły przy 
organizacji imprez zimowych z powodu braku odpowiednich warunków do 
przeprowadzenia zawodów i tak np. odwołano Karkonoski Bieg Narciarski 

Dzieci i Młodzieży. 
 Główne zadania to realizacja kalendarza imprez szkolnych w kategorii 

szkół podstawowych, gimnazjalnych i licealnych.  

Udział szkół w imprezach przedstawiał się następująco:  
 

Lp.. Treść Ilość  imprez dziewczęta chłopcy Razem 

      
1. Igrzyska         34     1052 1253 2.305 
2. Gimnzajada       25       594   790 1.384 

3. Licealiada       23       224   275    499 
      

 
x 

 
O G Ó Ł EM 

    
     82 

   
 1.870 

 
2.318 

 
4.188 

      
 

W ramach kalendarza  imprez  zorganizowano  3 duże  imprezy  masowe dla 

wszystkich szkół Powiatu Jeleniogórskiego, tj.:  

 Sztafetowe  biegi  przełajowe            -  514    uczniów 

 Indywidualne  biegi  przełajowe        -  303    uczniów 

  LA  SP +Gim. + Licea                       -  817    uczniów 

 

Środki finansowe  przeznaczone  na organizację  imprez  zimowych  

wykorzystano  na  organizację nowych  imprez  sportowych  w  szkołach  

podstawowych ,  gimnazjach i liceach. Rozdzielono badminton  na  kategorie  

dziewcząt i chłopców.  Wprowadzono badminton w szkołach licealnych. 

Pierwszy raz przeprowadzono   biathlon  letni  dla wszystkich kategorii  

szkół. 

 

Dnia 17 czerwca 2014 r. odbyło się uroczyste podsumowanie wyników 

współzawodnictwa sportowego szkół z udziałem nauczycieli, dyrektorów 

Id: NNSYI-VNFZB-UZNUH-UASKC-UQWKI. Podpisany Strona 3



3 

 

szkół władz gminnych i powiatowych organizacji społecznych i sponsorów 

wspierających sport w Powiecie Jeleniogórskim. 

Sklasyfikowano wszystkie szkoły podstawowe, gimnazja i szkoły 

ponadgimnazjalne. Szkoły, które osiągnęły najlepsze wyniki we 
współzawodnictwie sportowym nagrodzone zostały przez Starostę 

Jeleniogórskiego pucharami . 
Na wszystkich imprezach masowych organizowanych na stadionach 

i innych obiektach sportowych zapewniono dzieciom i młodzieży posiłki 

i gorącą herbatę. 

Puchary, medale i dyplomy na każdych zawodach wręczono trzem 

najlepszym szkołom. Zawody przeprowadzano na szkolnych obiektach 

sportowych Powiatu Jeleniogórskiego, stadionie lekkoatletycznym przy 

ul. Lubańskiej w Jeleniej Górze, trasach biegowych Ośrodka „Lubuszanin”. 

Realizacja tych zadań sfinansowana została ze środków Powiatu 

Jeleniogórskiego w ramach dotacji oraz środków pozyskanych od sponsorów. 

 

WYNIKI WSPÓŁZAWODNICTWA SPORTOWEGO 

SZKÓŁ PODSTAWOWYCH POWIATU JELENIOGÓRSKIEGO 

Rok szkolny - 2013/2014 

 

POWIATOWE IGRZYSKA MŁODZIEŻY SZKOLNEJ 

DZIEWCZĘTA 

1. SP   Łomnica pkt. - 435 

2. SP    Karpacz    „ - 415 
3. SP    1  Piechowice    „ - 405 

4. SP    Janowice Wielkie    „ - 365 
5. SP    Barcinek    „ - 335 
6. SP    Mysłakowice    „ - 335 

7. SP    1  Szklarska Poręba    „ - 330 
8. SP    Miłków    „ - 310 
9. SP    1 Kowary    „ - 310 

10. SP    Kopaniec    „ - 215 
11. SP    3 Kowary    „ - 195 

12. SP    Jeżów Sudecki    „ - 150 
13. SP    Kostrzyca    „ - 140 
14. SP    Ścięgny    „ -   95 

15-16 SP    Czernica    „ -   85 
15-16 SP    Siedlęcin    „ -   85 

17. SP    Podgórzyn    „ -   85 
18. SP    5 Szklarska Poręba    „ -   75 
19. SP    Sosnówka    „ -     0 

20. SP    Wojcieszyce    „ -     0 
21. NSP 707 Karpacz    „ -     0 
 

Id: NNSYI-VNFZB-UZNUH-UASKC-UQWKI. Podpisany Strona 4



4 

 

CHŁOPCY 

1. SP   1  Piechowice pkt. - 435 
2. SP    Łomnica    „ - 385 

3. SP    Mysłakowice    „ - 380 
4. SP    Barcinek    „ - 360 
5. SP    Miłków    „ - 355 

6. SP    Karpacz    „ - 350 
7. SP    1  Kowary    „ - 350 
8. SP    1 Szklarska Poręba    „ - 315 

9. SP    3 Kowary    „ - 255 
10. SP    Janowice Wielkie    „ - 195 

11. SP    Podgórzyn    „ - 160 
12. SP    Kostrzyca    „ - 150 
13. SP    Kopaniec    „ - 130 

14. SP    Jeżów Sudecki    „ - 115 
15. SP    Siedlęcin    „ -   85 
16. SP    Czernica    „ -   80 

17. SP   Ściegny    „ -   35 
18-19 NSP   Karpacz 707     „ -   20 

18-19 SP    Wojcieszyce    „ -   20 
20. SP    Sosnówka    „ -     0 
21. SP    5 Szklarska Poręba    „ -     0 

     
Sklasyfikowano 20 Szkół Podstawowych. Pierwsze trzy szkoły 

w kategorii dziewcząt i chłopców otrzymują puchary ufundowane przez 

Starostwo Powiatowe w Jeleniej Górze. Dodatkowo 6 szkół otrzymało 

puchary za liczny udział w zawodach powiatowych.  

 

POWIATOWA  GIMNAZJADA  MŁODZIEŻY 

 

DZIEWCZĘTA 

1. Gimnazjum  Karpacz pkt. - 370 
2. Gimnazjum  Łomnica    „ - 365 

3. Gimnazjum  Sosnówka    „ - 280 
4. Gimnazjum  Jeżów Sudecki    „ - 275 

5. Gimnazjum  Janowice Wielkie    „ - 230 
6. Gimnazjum  Szklarska Poręba    „ - 225 
7. Gimnazjum  Piechowice    „ - 225 

8. Gimnazjum  Kowary    „ - 160 
9. Gimnazjum  Stara Kamienica    „ - 150 

10. Gimnazjum  Mysłakowice    „ - 140 
 

CHŁOPCY 

1. Gimnazjum  Mysłakowice pkt. - 355 
2. Gimnazjum  Karpacz    „ - 340 

3. Gimnazjum  Szklarska Poręba    „ - 310 

Id: NNSYI-VNFZB-UZNUH-UASKC-UQWKI. Podpisany Strona 5



5 

 

4. Gimnazjum  Sosnówka    „ - 300 

5. Gimnazjum  Łomnica    „ - 265 
6. Gimnazjum  Janowice Wielkie    „ - 235 

7. Gimnazjum  Piechowice    „ - 230 
8. Gimnazjum  Jeżów Sudecki    „ - 225 
9. Gimnazjum  Stara Kamienica    „ - 215 

10. Gimnazjum  Kowary    „ - 195 
 

Sklasyfikowano  wszystkie  szkoły  gimnazjalne  Powiatu  

Jeleniogórskiego. Pierwsze  trzy  Gimnazja  w  kategorii  dziewcząt  

i chłopców  otrzymały puchary   ufundowane  przez  Starostwo Powiatowe 

w Jeleniej  Górze. Dodatkowo  3  szkoły  otrzymały puchary  za liczny  

udział  w  zawodach  powiatowych. 

        

POWIATOWA  LICEALIADA  MŁODZIEŻY 

 

DZIEWCZĘTA 

 

1. Zespół Szkół Ogólnokształcących Kowary pkt. - 380 
2. Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych  Karpacz   „ - 365 
3. Zespół Szkół Technicznych i Licealnych Piechowice   „ - 360 

4. Zespół Szkół Ogólnokształcących i M S Szklarska 
Poręba 

  „ - 175 

 

CHŁOPCY 

 

1. Zespół  Szkół Technicznych i Licealnych Piechowice pkt - 375 
2. Zespól Szkół Ponadgimnazjalnych Karpacz    „ - 365 
3. Zespół Szkół Ogólnokształcących Kowary    „ - 335 

4. Zespół Szkół Ogólnokształcących i MS Szklarska 
Poręba  

   „ - 280 

 

 

 PUNKTACJA  ŁĄCZNA   (  DZIEWCZĘTA  +  CHŁOPCY  ) 

 

1. Zespół Szkół Technicznych i Licealnych Piechowice pkt - 735 

2. Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych Karpacz    „ - 730 
3. Zespół Szkół Ogólnokształcących Kowary    „ - 715 

4. Zespół Szkół Ogólnokształcących i MS Szklarska 
Poręba 

   „ - 455 

 

Sklasyfikowano  wszystkie  szkoły  ponadgimnazjalne Powiatu 

Jeleniogórskiego. Puchary  otrzymały wszystkie  cztery   szkoły  

w punktacji  łącznej dziewcząt  i  chłopców. 

Id: NNSYI-VNFZB-UZNUH-UASKC-UQWKI. Podpisany Strona 6



6 

 

  NAGRODZONE  SZKOŁY  ZA  LICZNY  UDZIAŁ   

   W  ZAWODACH  POWIATOWYCH 

        Rok  szkolny   2013/2014 

 

SZKOŁY  PODSTAWOWE   -   łączna  punktacja  dziewcząt  i  chłopców 

(8 najlepszych  wyników). 

 

1. SP  Barcinek pkt. -   695 

2. SP  Miłków    „ -   680 
3. SP  1 Kowary    „ -   660 
4. SP  1 Szklarska Poręba    „ -   645 

5. SP  Janowice Wielkie    „ -   560 
6. SP  3 Kowary    „ -   450 
 

SZKOŁY  GIMNAZJALNE   -   łączna  punktacja  dziewcząt  i  chłopców. 

 

1. Gimnazjum  Jeżów Sudecki pkt. - 500 
2. Gimnazjum  Janowice Wielkie    „ - 465 
3. Gimnazjum Piechowice    „ - 455 
 

Wymienione  szkoły  nagrodzone  zostały pucharami  ufundowanymi  

przez  Starostwo  Powiatowe  w Jeleniej  Górze. 

 

Szczegółową punktację współzawodnictwa sportowego przedstawia załącznik 

nr 1. 

            Problematyka działalności Powiatowego Szkolnego Związku 
Sportowego: 

1. brak środków finansowych na organizację imprez, w zawodach obecnie 

bierze udział większa liczba dzieci co wiąże się z większymi kosztami 
organizacyjnymi, w wielu przypadkach z tego też względu zawody 

prowadzone są dwa dni; 
2. brak środków finansowych na wyjazdy na zawody powiatowe 

i strefowe; 

3. brak środków finansowych na zatrudnienie etatowego organizatora 
sportu w PSZS i utrzymanie siedziby Związku; 

 
Kolejnym stowarzyszeniem realizującym współzawodnictwo sportowe 

dzieci i młodzieży na szeroką skalę jest Powiatowe Zrzeszenie Ludowych 

Zespołów Sportowych. Stowarzyszenie realizuje kalendarz imprez 
przeprowadzanych w środowisku wiejskim. 

 
Powiatowe Zrzeszenie Ludowych Zespołów Sportowych w Jeleniej 

Górze, zarejestrowany w KRS we Wrocławiu jako związek stowarzyszeń 

działający na terenie  Powiatu Jeleniogórskiego i miasta Jelenia Góra  na 

dzień 18 czerwca 2014 r. zrzeszał następujące osoby prawne: 

Id: NNSYI-VNFZB-UZNUH-UASKC-UQWKI. Podpisany Strona 7



7 

 

GZ LZS w Mysłakowicach ( z klubami: LKS Kostrzyca, LKS „Bobry” Wojanów, 

LKS „Potok” Karpniki, KS Łomnica), MGKS „Orzeł” Mysłakowice, LKS 

„Juvenia” Rybnica, MLKS „Woskar” Szklarska Poręba-Wojcieszyce,  LKS 

„Lotnik” Jeżów Sudecki, Moto Klub Siedlęcin, , LKS „Piast” Dziwiszów, GLKS 

„Rudawy” Janowice Wielkie,  GKS „Halniak” Miłków,  GLKS „Jeżów Sudecki” 

w Jeżowie Sudeckim (z ogniwami: LZS Siedlęcin, LZS „Jotes” Czernica), KS 

EKO-MEL „Orlik” Jelenia Góra, Akademia Piłkarska „Chojnik” Jelenia Góra. 

Razem jest to 12 członków posiadających osobowość prawną oraz sekcja 

Turystyki Rowerowej „PROFI” działająca przy PZ LZS Jelenie Góra (bez 

osobowości prawnej).  Powiatowe Zrzeszenie LZS w Jeleniej Górze liczyło na 

dzień  18 czerwca 2014 roku 766 członków - osób fizycznych. 

 

Realizacja kalendarza imprez sportowo-rekreacyjnych 

W okresie 1 lipca 2013 - 30 czerwca 2014 roku zorganizowano 

następujące imprezy sportowe, rekreacyjne i turystyczne dla swoich 

członków oraz mieszkańców Powiatu Jeleniogórskiego, ze szczególnym 

uwzględnieniem dzieci i młodzieży: 

A) O ZASIĘGU POWIATOWYM: 
1. Mistrzostwa PZ LZS w Warcabach 100-polowych – 09.10.2013 r. w 

Siedlęcinie 
2. Mistrzostwa PZ LZS w Piłce Siatkowej  – 26.10.201 r. w Jeżowie 

Sudeckim 

3. Mistrzostwa PZ LZS w Halowej Piłce Nożnej Chłopców do 15 Lat – 
10.11.2013 w Jeżowie Sudeckim 

4. Turniej Tenisa Stołowego Dzieci i Młodzieży „Talent 2013” – 
18.12.2013 r.  w Jeżowie Sudeckim 

5. Mistrzostwa PZ LZS w Halowej Piłce Nożnej Chłopców do 13 Lat – 

15.02.2014r.  w Jeżowie Sudeckim  
6. Mistrzostwa PZ LZS Tenisie Stołowym na 2013 rok – 09.03.2014r. w 

Jeżowie Sudeckim 

7. Mistrzostwa PZ LZS w Szachach Indywidualnych – 15.03.2014r. w 
Siedlęcinie 

8. Powiatowy Turniej LZS w Szachach Drużynowych „Złota Wieża” – 
15.03.2014 r. w Siedlęcinie  

9. Mistrzostwa PZ LZS w Biegach Przełajowych – 29.04.2014r. w Jeżowie 

Sudeckim 
10. Powiatowy Turniej LZS Piłki Nożnej Chłopców „Puchar Lata - Orlik 

2014” – 24.06.2014 w Miłkowie 
 

 

Id: NNSYI-VNFZB-UZNUH-UASKC-UQWKI. Podpisany Strona 8



8 

 

B) O ZASIĘGU REGIONALNYM, OGÓLNOPOLSKIM I 

MIĘDZYNARODOWYM 
1. Jeleniogórskie Biegi Przełajowe LZS „Złota Jesień” – 26.09.2013 r. w 

Jeżowie Sudeckim 
2. Turniej Strefy Jeleniogórskiej w Warcabach 100-polowych – 

12.10.2013 w Siedlęcinie 

3. Turniej Strefowy w Piłce Siatkowej Kobiet  – 11.11.2013 w Janowicach 
Wielkich 

4. Turniej Strefowy w Piłce Siatkowej Mężczyzn  – 11.11.2013 w 

Janowicach Wielkich 
5. Turniej Strefowy w Halowej Piłce Nożnej Chłopców do 15 Lat – 

17.11.2013 w Jeżowie Sudeckim 
6. VI Międzynarodowy Turystyczny Maraton Rowerowy 14.09.2013r. w 

Mysłakowicach 

7. XVII Ogólnopolskie Marsze na Orientację „Puchar Wagarowicza” 29-
30.03.2014 r. w Siedlęcinie 

8. XIV Międzynarodowy Rajd Kolarski Powiatów i Miast Partnerskich 
Jelenia Góra – Jablonec       
n. Nisou – Bautzen „Razem w Unii Europejskiej” 31.05-01.06.2014 r. 

w Szklarskiej Porębie  

Ranga przeprowadzonych imprez była różnorodna i godna uwagi, były to 

imprezy strefowe, regionalne, wojewódzkie, ogólnopolskie  i międzynarodowe. 

Startowali w nich w zdecydowanej większości zawodnicy i uczestnicy 

z terenu powiatu jeleniogórskiego- głównie dzieci i młodzież, a także 

zawodniczki i zawodnicy z terenu Województwa Dolnośląskiego, Polski oraz 

uczestnicy z krajów Unii Europejskiej (Czech i Niemiec).  

UDZIAŁ W  DOLNOŚLĄSKICH IGRZYSKACH LZS I MIESZKAŃCÓW WSI 

 

      Reprezentanci LZS powiatu  jeleniogórskiego w okresie drugim półroczu  

2013 startowali w następujących  imprezach  Igrzyskowych: 

 

1. Turniej Strefowy w Piłce Nożnej Chłopców „Puchar Lata - Orlik 2013” 

w Rakowicach Wielkich 07.07.2013 r. 

I m-ce UKS „Pałac” Mysłakowice, 

III  miejsce LKS „Lotnik” Jeżów Sudecki; 

2. Finał Wojewódzki Turnieju Piłki Nożnej „Puchar Lata - Orlik 2013” – w 

Rakowicach Wielkich 04.08.2013 

III m-ce UKS „Pałac” Mysłakowice; 

3. Turniej Strefowy w Warcabach 100-polowych w Siedlęcinie 

12.10.2013r.: 

I miejsca  Wesołowska Zuzanna, Berej Mateusz, Berej Sandra z 

Siedlęcina  i Rozum Natalii z Czernicy, 

      II miejsca Garlińska Nikola i Bartek Fornal z  Siedlęcina, 

Id: NNSYI-VNFZB-UZNUH-UASKC-UQWKI. Podpisany Strona 9



9 

 

      III miejsca Ksawiera Potaczka i Niziurskiej Klaudii  z Siedlęcina; 

4. Finał Dolnośląski w Warcabach 100-polowych w Żarowie 09.11.2013r. 

VI miejsce Sandry Berej z Siedlęcina; 

5. Turniej Strefowy Piłce Siatkowej Kobiet w Janowicach Wielkich 

11.11.2013r. 

II miejsce UKS „Sokoliki” Janowice Wielkie,  

IV m-ce  UKS „Sokoliki” II Janowice Wielkie; 

6. Turniej Strefowy Piłce Siatkowej Mężczyzn w Janowicach Wielkich 

11.11.2013r. 

III KS „Jeżowianie” Jeżów Sudecki,  

IV miejsce UKS „Sokoliki” Janowice Wielkie ; 

7. Turniej Strefowy w Halowej Piłce Nożnej Chłopców do 15 Lat w Jeżowie 

Sudeckim 17.11.2013r. 

II miejsce UKS „Łomnica”, 

V UKS Gimnazjum Sosnówka; 

 

Udział, wyniki i miejsca uzyskane przez reprezentantów w zawodach 

i turniejach strefowych oraz  finałach wojewódzkich, a także punkty za 

organizacje licznych zawodów powiatowych pozwoliły powiatowi 

jeleniogórskiemu na zajęcie 10 miejsca w klasyfikacji generalnej powiatów 

w XIV Dolnośląskich Igrzysk LZS i Mieszkańców Wsi. 

W Ogólnopolskich Igrzyskach LZS które odbyły się w Ełku (w dniach 30-

31.08.2014r.) reprezentanci LZS Powiatu Jeleniogórskiego zajęli 3 miejsce 

w konkurencji Marsz na Orientację 

UDZIAŁ W  XV DOLNOŚLĄSKICH IGRZYSKACH LZS - MIESZKAŃCÓW 

WSI I MIAST  2014     

W ramach XV Dolnośląskich Igrzysk LZS - Mieszkańców Wsi i Miast 2014 

reprezentanci powiatu jeleniogórskiego startowali w następujących zawodach 

sportowych:  

1. Turniej Strefowy w Halowej Piłce Nożnej Chłopców do 13 Lat – Lwówek 
Śląski 01.03.2014 r.:  
II miejsce LKS „Lotnik” Jeżów Sudecki,  

III miejsce UKS Łomnica; 

 

2. Turniej Strefowy w Tenisie Stołowym – Pisarzowice 16.03.2014 r.:          

I miejsce Jasnosz Kacper i Majowska Dominika z Jeżowa Sudeckiego,  

II miejsce Norberta Jamróz  z Jeżowa Sudeckigo,   

III m-ca Rozum Natalii z Czernicy, Dawida Pastucha z Łomnicy; 

 

Id: NNSYI-VNFZB-UZNUH-UASKC-UQWKI. Podpisany Strona 10



10 

 

3. Finał Wojewódzki Turnieju Tenisa Stołowego – Sulików 12.04.2014 r.: 

VIII m-ce Majowskiej Dominiki z Jeżowa Sudeckiego; 

4. Strefowe Biegi Przełajowe LZS „Powitanie Wiosny  - Rząsiny 

05.04.2014 r.:  
I miejsca: Trytek Malwiny, Pyziak Kacper  – wszyscy z Siedlęcina, 

II miejsca: Trytek Kalina, Ługowski Fabian, z Siedlęcina, Łoboda 

Jakub z „Lotnika” Jeżów Sudecki; 

 

5. Strefowe Biegi Przełajowe LZS  - Rakowice Wielkie  11.04.2014 r.: 
I m-ce Dominiki Kulczewskiej i Eliasza Garlińskiego,  

II m-ce Klaudiusza Bukraby,   

III m-ce Marcela Krzywy - wszyscy z Siedlęcina; 

 

6. Finał Wojewódzki LZS w Biegach Przełajowych 15.04.2014 r. Mietków: 

 V m-ce Dominiki Kulczewskiej; 

 

7. Finał Wojewódzki Szachów Indywidualnych – 17.05.2014r. w Ścinawce 

Średniej: 

II miejsce Natalii Rozum z Czernicy,  

VII m-ce Sandry Berej z Siedlęcina,  

VIII m-ce Mai Sikory i Jakuba Łobody; 

              

8. Finał Wojewódzki Turnieju LZS i Samorządów – 06-07.06.2014 

w Nowej Bystrzycy k. Kłodzka: 

III miejsce reprezentacji LZS Powiatu Jeleniogórskiego oraz gminy 

Jeżów Sudecki; 

 

W punktacji generalnej XV Dolnośląskich Igrzysk LZS - Mieszkańców 

Wsi i Miast 2014 reprezentacja Powiatu  Jeleniogórski zajmuje aktualnie 

IX miejsce. 

UCZESTNICTWO W ZAWODACH UJĘTYCH W KALENDARZU IMPREZ  

PZ LZS NA 2014 ROK 

 

Lp. Nazwa imprezy 
Miejsce i 

termin 

Ilość 

uczestników 

ogółem 

Ilość 

uczestników 

z powiatu 

Ilość 

zawodników            

z powiatu 

1. 

Mistrzostwa PZ LZS Jelenia Góra 

w Halowej Piłce Nożnej Chłopców 

do 13 Lat 

Jeżów Sudecki 

15.02.2014 
33 33 22 

2. 
Mistrzostwa PZ LZS Jelenia Góra  

w Tenisie Stołowym 

Jeżów Sudecki 

09.03.2014 
67 67 54 

3. 
Mistrzostwa PZ LZS w Szachach 

Indywidualnych 

Siedlęcin 

15.03.2014 
43 43 34 

Id: NNSYI-VNFZB-UZNUH-UASKC-UQWKI. Podpisany Strona 11



11 

 

4. 
Mistrzostwa PZ LZS w Szachach  

Drużynowych 

Siedlęcin 

15.03.2014 
19 19 11 

5. 

Mistrzostwa LZS Powiatu 

Jeleniogórskiego                    w 

Biegach Przełajowych 

Jeżów Sudecki 

29.04.2014 
150 150 129 

6 
Powiatowy Turniej w Piłce Nożnej 

Chłopców 
„Puchar Lata - Orlik 2014” 

Miłków 

24.06.2014 
40 40 31 

7. 
Udział drużyny PZ LZS w 

rozgrywkach związkowych   piłki 
nożnej i tenisa stołowego i innych    

Powiat 

Jeleniogórski 

2014 r. 

766 630 630 

R A Z E M 1118 982 911 

 

UDZIAŁ W XV DOLNOŚLĄSKICH IGRZYKACH LZS 

- MIESZKAŃCÓW WSI I MIAST 2014 

Lp. Nazwa imprezy Miejsce i termin 
Ilość reprezentantów  

PZ LZS Jelenia Góra  

1. 
Turniej 2 Strefy w Halowej Piłce Nożnej 

Chłopców do 13 Lat XV Dolnośląskich 

Igrzysk LZS 

Lwówek Śląski 

01.03.2014 
20 

2. 
Turniej 2 Strefy w Tenisie Stołowym 

XV Dolnośląskich Igrzysk LZS 

Pisarzowice 

16.03.2014 
28 

3. 
Strefowe Biegi Przełajowe 

XV Dolnośląskich Igrzysk LZS 
Rząsiny 05.04.2014 41 

4. 
Strefowe Biegi Przełajowe        

XV Dolnośląskich Igrzysk LZS        

Rakowice Wielkie  

11.04.2014 
13 

5. 
Finał Wojewódzki w Tenisie Stołowym 

XV Dolnośląskich Igrzysk LZS 
Sulików 12.04.2014 6 

6. 
Turniej 2 Strefy Piłce Nożnej Chłopców 

„Piłkarska   Kadra Czeka”  XV 

Dolnośląskich Igrzysk LZ S  

Przedwojów 

09.05.2014  
18 

7. 
Finał Wojewódzki w Szachach 

Indywidualnych 

XV Dolnośląskich Igrzysk LZS 

Ścinawka Średnia 

17.05.2014 
9 

8. 

Finał Wojewódzki Turnieju LZS i 

Samorządów    

XV Dolnośląskich Igrzysk LZS    

Nowa Bystrzyca  

06-08.06.2014 
6 

9. 
 Turniej Strefowy Piłki Nożnej Chłopców  

„Puchar Lata - Orlik” 2014 

Rakowice Wielkie 

30.06.2014 
8 

R A Z E M 

165  

( w tym 16 trenerów i 

opiekunów) 

 

Ogółem w realizacji zadania pod nazwą „organizacja imprez 

i współzawodnictwo dzieci i młodzieży w środowisku wiejskim”  (w okresie od 

15 stycznia do 30 czerwca) wzięło udział 1283 uczestników, z tego 1060 

zawodniczek i zawodników z terenu powiatu jeleniogórskiego.   

 

Id: NNSYI-VNFZB-UZNUH-UASKC-UQWKI. Podpisany Strona 12



12 

 

Wszyscy uczestnicy wymienionych imprez uczestniczyli w nich w ramach 

realizacji zadania pn. „Organizacja imprez i współzawodnictwo sportowe 

dzieci i młodzieży w środowisku wiejskim” które było dofinansowane 

i wspierane przez Powiat Jeleniogórski.  

 

II. UCZNIOWSKIE KLUBY SPORTOWE 

Działalność sportową w powiecie jeleniogórskim realizują przede 

wszystkim stowarzyszenia i kluby sportowe, a także Uczniowskie Kluby 

Sportowe. Na terenie powiatu jeleniogórskiego funkcjonuje 26 uczniowskich 

klubów sportowych (stan na 31.12.2013r.) wpisanych do ewidencji uks-ów 

Starosty Jeleniogórskiego. Realizują one swoje cele statutowe związane ze 

sportem szkolnym – imprezy i zawody sportowe oraz rekreacyjne dla dzieci 

i młodzieży. 

Powiat Jeleniogórski pomaga merytorycznie i finansowo Uczniowskim 

Klubom Sportowym. Pomoc finansowa przeznaczana jest na realizację imprez 

i zawodów sportowych oraz na nagrody (np. puchary). Pomoc merytoryczna 

polega głównie na udzielaniu porad i wyjaśnień dotyczących wpisania uks-

ów do ewidencji uczniowskich klubów sportowych Starosty Jeleniogórskiego.  

WYKAZ UCZNIOWSKICH KLUBÓW  SPORTOWYCH 
DZIAŁAJĄCYCH NA TERENIE POWIATU JELENIOGÓRSKIEGO 

stan na dzień 30.12.2013 r. 

 

Lp. Nazwa  i adres 
Prezes/Dyrektor/ 
Przewodniczący 

1. 
Uczniowski Klub Sportowy 
„Olimpijczyk” przy Szkole Podstawowej w Sosnówce 
ul. Strażacka 7,58-564 Sosnówka 

Andrzej Musielski 

2. 
Uczniowski Klub Sportowy 
„Strzelec” 
58-535 Miłków, ul. Szkolna 94 

Krzysztof Kędroń 

3. 
Uczniowski Klub Sportowy „Szrenica” 
przy Szkole Podstawowej nr 1 
w Szklarskiej Porębie 58-580, ul. 1 Maja 32 

Marek Kapucki 

4. 
Uczniowski Klub Sportowy 
„Karpatka” 
58-540 Karpacz, ul. Konstytucji 3-Maja 67 

Edward Maziarz 

5. 
Uczniowski Klub Sportowy „Łomnica” 
58-531 Łomnica, ul. Świerczewskiego 160 

Janusz Rybacki 

6. 
Ludowy Uczniowski Klub Sportowy 
„Sokolik”  
w Kowarach 58-530, ul. Szkolna 1 

Elżbieta Klamut 

7. 
Uczniowski Klub Sportowy „Śnieżynka” 

58-540 Karpacz, ul. Konstytucji 3 Maja 67/A 
Wiesław Dygoń 

Id: NNSYI-VNFZB-UZNUH-UASKC-UQWKI. Podpisany Strona 13



13 

 

8. 
Uczniowski Klub Sportowy “Krokus” 
przy Szkole Podstawowej nr 1 
w Piechowicach 58-575, ul. Szkolna 6 

Ewelina Jedziniak 

9. 
Uczniowski Klub Piłki Ręcznej 
przy Szkole Podstawowej nr 2 
w Piechowicach 58-575, ul. Tysiąclecia 28 

Dariusz Jarosz 

10. 
Uczniowski Klub Sportowy 
„KARPATIA” 
58-540 Karpacz, ul. Obrońców Pokoju 1 

Lucjan Szpila 

11. 
Uczniowski Klub Sportowy „PAŁAC” 
Szkoła Podstawowa w Mysłakowicach 
58-533 Mysłakowice, ul. Sułkowskiego 1 

Grzegorz Kuczaj 

12. 
Uczniowski Klub Sportowy „Hot - Tur” 
Borowice 18, 58-564 Sosnówka 

Klemens Grzesik 

13. 
Uczniowski Klub Sportowy „Kamienica” 

Gimnazjum, 58-512 Stara Kamienica 70 
Jan Krala 

14. 
Uczniowski Klub Sportowy „Graf - Ski” 

58-580 Szklarska Poręba, ul. Odrodzenia 8a 
Stanisław Woźniak 

15. 
Uczniowski Klub Sportowy „Sosnówka” 
Gimnazjum Gminne w Sosnówce 
58-564 Sosnówka, ul. Szkolna 5 

Leonora Zienkiewicz 

16. 

Uczniowski Klub Sportowy  
„Szklarska Poręba” 
Gimnazjum w Szklarskiej Porębie 
58-580 Szklarska Poręba, ul. Obrońców Pokoju 17 

Maria Jaworowska 

17. 
Uczniowski Klub Sportowy „Kamieńczyk” 

58-580 Szklarska Poręba, ul. Obrońców Pokoju 17 
Ewelina Jedziniak 

18. 

Uczniowski Klub Sportowy 

„TEAM PODGÓRZYN” 

58-562 Sosnówka, ul. Daszyńskiego 2 

Jacek Sidorowski 

19. 

Uczniowski Klub Sportowy  

„CASPARKI’ 

Przy Szkole Podstawowej im. C.D. Friedricha w Kopańcu  

58-512 Stara Kamienica 

Julia Maczek 

20. 

Uczniowski Klub Sportowy  

„Formicki-Bike.pl” 

58-533 Kostrzyca, ul. Jeleniogórska 6c 

Agnieszka Formicka 

21. 

Uczniowski Klub Sportowy  

„Sokoliki” Janowice Wielkie 

Przy Gminnym Zespole Szkół im. Wandy Rutkiewicz  

58-520 Janowice Wielkie, ul. Partyzantów 4 

Mirosław  
Wiśniewski 

22. 

Uczniowski Klub Sportowy 

Szkoła Szachowa „ECOLOGICA”  

58-521 Jeżów Sudecki, Szybowcowa 8 

Ilona Bogucka 

23. 

Uczniowski Klub Sportowy  

„Karpacz”  

Przy Szkole Podstawowej w Karpaczu 

58-540  Karpacz, ul. Konstytucji 3 Maja 48a 

Marek Scholz 

24. 

Uczniowski Klub Sportowy  

„Śnieżka” Karpacz  

58-540 Karpacz, Konstytucji 3 Maja 67a 

Stanisław  
Gruszczyński 

25. 

Uczniowski Ludowy Klub Sportowy  

„Karkonosze” Stara Kamienica  

przy Zespole Szkół Publicznych w Starej Kamienicy  

58-512 Stara Kamienica 70 

Michał Łojewski 

Id: NNSYI-VNFZB-UZNUH-UASKC-UQWKI. Podpisany Strona 14



14 

 

26. 

Uczniowski  Klub Sportowy MOKSiAL 

„Rzepiór” Szklarska Poręba  

przy Miejskim Ośrodku Kultury, Sportu i Aktywności 

ul. Słowackiego 13  

58-580 Szklarska Poręba 

Paweł Janczura 

 

III. SZKOŁY MISTRZOSTWA SPORTOWEGO 

Na terenie powiatu jeleniogórskiego funkcjonują dwie placówki 

oświatowe realizujące zadania procesu szkolenia sportowego tj. Szkoła 

Mistrzostwa Sportowego Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Karpaczu oraz 

Zespół Szkół Ogólnokształcących i Mistrzostwa Sportowego w Szklarskiej 

Porębie. 

A) Osiągnięcia sportowe Zespołu Szkół Ogólnokształcących 

i Mistrzostwa Sportowego w Szklarskiej Porębie w roku szkolnym 

2013/2014 

BIATHLON 
Dyscyplinę tę trenuje: 

22 zawodników w Liceum Ogólnokształcącym, 
32 zawodników w Gimnazjum. 
 

Osiągnięcia sportowe - zima 2013/2014  
 

Gimnazjada Dolnośląska w biathlonie- 2014 
Dereniowski Przemysław – VI m  
Szpak Klaudia-II m 

Badacz Marcelina-III m 
Traczyk Patrycja-V m 

Barzaj Łucja -VI m 
 

Osiągnięcia sportowe - lato 2014 
 

Mistrzostwa Polski Juniorów- biathlon letni czerwiec 2014 

Wołoszyn Katarzyna – III m bieg masowy, IVm bieg sprinterski, IV m bieg 
indywidualny 

Kubicka Kinga - III m bieg sprinterski, V m bieg masowy, V m bieg 
indywidualny 
Piech Martyna -  II m bieg sprinterski, VI m bieg masowy, VIII m bieg 

indywidualny 
Wtorek Mariusz – VII m bieg indywidualny 

 
Mistrzostwa Polski Juniorów Młodszych – biathlon letni czerwiec 2014 

Wojda Maciej - V m bieg indywidualny 
Gruchała Natalia - III m bieg sprinterski, V m bieg indywidualny 

Szczepaniak Robert – II m bieg sztafetowy 

Id: NNSYI-VNFZB-UZNUH-UASKC-UQWKI. Podpisany Strona 15



15 

 

Grabowska  Agata, Taterka Natalia, Fischer Olga – III m bieg sztafetowy 
Wojda Maciej, Grab Jerzy, Galik Mateusz- IV m bieg sztafetowy 
Piątek Jakub, Savchyn Ruslan, Miś Mikołaj – VI m bieg sztafetowy 
 
Mistrzostwa Polski Młodzików- biathlon letni czerwiec 2014 

Kucharek Daria- Im  bieg indywidualny 
Rutecka Patrycja- I bieg sprinterski 

Badacz Marcelina -III m bieg indywidualny, V m bieg sprinterski, 
Szpak Klaudia- - IV m bieg sprinterski, V m bieg indywidualny 

Barzak Łucja- VII m bieg indywidualny 
Rutecka Patrycja, Badacz Marcelina, Kucharek Daria - Im bieg sztafetowy 
Szpak Klaudia, Traczyk Patrycja, Barzak Łucja- IV m bieg sztafetowy 
Szczepaniak Agata, Wojnar Milena, Sowa Katarzyna – VI m bieg sztafetowy 
Bergański Kacper, Szczybelski Cezary, Susułowski Jakub- VI m bieg 

sztafetowy 
 
Centralne Mistrzostwa Młodzików – biathlon letni czerwiec 2014 
Woźniak Dawid - I m bieg indywidualny, IV mbieg sprinterski 
Krawczyk Sandra - II m bieg sprinterski,  IV m bieg indywidualny 

Kołodziej Patrycja - VII m bieg sprinterski, 
Miś Maja, Krawczyk Sandra, Kołodziej Patrycja- II m bieg sztafetowy 

Kotylak Piotr, Domitrz Marcel, Woźniak Dawid- IV m bieg sztafetowy 
 
NARCIARSTWO BIEGOWE  

Dyscyplinę tę trenuje: 
4 zawodników w Liceum Ogólnokształcącym, 
5 zawodników w Gimnazjum. 

 

Osiągnięcia sportowe 2013/2014 

 
Ogólnopolska Olimpiada Młodzieży w biegach narciarskich 2014 

Róża Łyjak- II m bieg sprinterski, IV m bieg ST dowolnym, X m bieg stylem 
klasycznym 

Adrian Gromyko- XII m team sprinty, XII m bieg stylem dowolnym 
Opała Mateusz- XII m team sprinty, 

 
Mistrzostwa Polski UKS –ów w biegach narciarskich 2014 
Boczkowska Kamila, Rutecka Patrycja, Szpak Klaudia, Barzak Łucja- II m 

bieg  
Sztafetowy 

Skowron Michał, Brgański Kacper- III m bieg sztafetowy 
Skowron Michał- VII m bieg stylem klasycznym, III  m bieg stylem dowolnym, 

Boczkowska Kamila -  IX m bieg stylem dowolnym, VI m bieg stylem 
klasycznym 
 
Gimnazjada Ogólnopolska  w biegach narciarskich- 2014 
Boczkowska Kamila -  IV m bieg stylem dowolnym, IV m bieg stylem 

klasycznym 

Id: NNSYI-VNFZB-UZNUH-UASKC-UQWKI. Podpisany Strona 16



16 

 

Skowron Michał- III  m bieg stylem dowolnym, VII m bieg stylem klasycznym 

Rutecka Patrycja- IX m bieg stylem klasycznym, IX m bieg stylem dowolnym 
Szpak Klaudia - VII m bieg stylem dowolnym 

Bergański Kacper VIII  m bieg stylem dowolnym 
Boczkowska Kamila, Rutecka Patrycja, Szpak Klaudia, Barzak Łucja- II m 

bieg  
sztafetowy 

Skowron Michał, Dereniowski Przemysław, Kaźmierczak Michał, Brgański 
Kacper- VI m bieg sztafetowy 
 
Gimnazjada Dolnośląska w biegach narciarskich- 2014 
Boczkowska Kamila -  I m bieg indywidualny 

Skowron Michał- I m bieg indywidualny 
Rutecka Patrycja- II m bieg indywidualny 
Szpak Klaudia - III m bieg indywidualny 
Barzak Łucja- IV m bieg indywidualny 
Krawczyk Sandra- V m bieg indywidualny 
Dereniowski Przemysław -Vm bieg indywidualny 
Badacz Marcelina- VI m bieg indywidualny 
Boczkowska Kamila, Rutecka Patrycja, Szpak Klaudia, Barzak Łucja- I m bieg  

sztafetowy 
Skowron Michał, Dereniowski Przemysław, Kaźmierczak Michał, Brgański 
Kacper- I m bieg sztafetowy 
 
BADMINTON 

Dyscyplinę tę trenuje: 
8 zawodników w Liceum Ogólnokształcącym, 
6 zawodników w Gimnazjum. 

 
Osiągnięcia sportowe 2013/2014 
 

Drużynowe Mistrzostwa Polski Juniorów 2013 
Oliwia Socha 2m 

Iskra Agata 3m 
 
Dolnośląska Licealiada w badmintonie 2013 
Kinga Barna, Agata Iskra Im   
Marcin Nowak, Arkadiusz Słupek- I m 

 
Dolnośląska Gimnazjada w  badmintonie 2013 

Aleksandra Michalska, Oliwia Socha – III m 
Sulima Maciej, Wachowski Jędrzej  - Im drużynowo 

 
Osiągnięcia sportowe lato 2014 

 
Ogólnopolska Olimpiada Młodzieży 2014 
Oliwia Socha 1m singiel 

Agata Iskra 3m debel 

Id: NNSYI-VNFZB-UZNUH-UASKC-UQWKI. Podpisany Strona 17



17 

 

B) Informacja o szkoleniu sportowym w Szkole Mistrzostwa 

Sportowego Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Karpaczu 

w roku szkolnym 2013/ 2014 

W okresie, którego dotyczy poniższa informacja w szkoleniu sportowym 
prowadzonym w szkole uczestniczyło 18 zawodników w poniższych 
dyscyplinach sportu: 

 
- saneczkarstwo lodowe - 14 osób, 

- narciarstwo biegowe - 4 osoby,  
 

NARCIARSTWO BIEGOWE  

TABELA  -  wyniki zawodników SMS Karpacz w biegach narciarskich w sezonie 2013/2014 

Lp. 
Nazwa zawodów 
(termin, miejsce) 

Startujący zawodnicy z 
sms Karpacz 

 

Zajęte miejsca 

Dystans/ 
Miejsce 

Dystans/ 
Miejsce 

Dystans/ 
Miejsce 

Dystans/ 
Miejsce 

1. 
Bieg na Igrzyska 
04-05.2014 Jakuszyce 

1. Banik Sabina               4FT/12_III 6FT/11_III   

2. Kołodziej Justyna       4FT/13_III 6FT/20_III   

3. Łętocha Maciej          4FT/14_II 6FT/21_III   

4. Smoła Kamil               4FT/23_III 6FT/22_III   

5. Traczyk Natalia         2FT/17_III 4FT/26   

2. 
Puchar Roztocza 
25-26.01.2014 
Tomaszów Lubelski 

1. Banik Sabina sp/10_II 5FT/9_III   

2. Kołodziej Justyna sp/11_III 5FT/12_II   

3. Łętocha Maciej sp/15_III 7,5FT/5_II   

4. Smoła Kamil sp/12_III 7,5F/15-II   

5. Traczyk Natalia sp/5_II 5FT/10_III   

3. 
Bieg na Igrzyska 
07-08.02.2014 
Tomaszów Lubelski 

1. Banik Sabina 5CT/12_III 7,5CT/11_III   

2. Kołodziej Justyna 5CT/20_III 7,5CT/18_III   

3. Łętocha Maciej 5CT/24_III 7,5CT/14_III   

4. Smoła Kamil 5CT/20_II 7,5CT/17_III   

5. Traczyk Natalia 2,5CT/12_III 5CT/14_III   

4. 
Mistrzostwa TZN   
22 – 23.02.2014 
Zakopane 

1. Banik Sabina 5Cl/10_III 5F/12-III   

2. Kołodziej Justyna 5CL/21_III 5F/17-III   

3. Łętocha Maciej 6Cl/6_II 8F/13_III   

4. Smoła Kamil 6Cl/15_III 8F/20_III   

5. 
Olimpiada Młodzieży 
27.02 – 05.03.2014 
Zakopane 

1. Banik Sabina 5Cl/11_II T.sp./5_II Sp/14_III 8F/DNS 

2. Kołodziej Justyna 5Cl/19_III T.sp/4_III Sp/22_- 6F/15_III 

3. Łętocha Maciej 5Cl/19_III T.sp/8_III Sp/17_- 8F/10_II 

4. Smoła Kamil 5Cl/12_II T.sp/3_II Sp/25_- 8F/5_II 

6. 
Bieg na Igrzyska – 
Finał  14-15.03.2014 
Zakopane 

1. Banik Sabina n.s n.s   

2. Kołodziej Justyna 5F/14_III 4F/15_III   

3. Łętocha Maciej 6F/17_III 5F/17_Mł   

4. Smoła Kamil 6F/14_II 5F/11_III   

5. Traczyk Natalia 3F/25_III 2F/18_III   

OOM – Team sprint  3 m UKS Hańczowa  Smoła Kamil – Kunc Mateusz. 

Team sprint  4 m LKS Witów  Kołodziej Justyna – Jana Marta, 
Team sprint  5 m LKS Witów  Banik Justyna – Zięba Edyta 

 

Id: NNSYI-VNFZB-UZNUH-UASKC-UQWKI. Podpisany Strona 18



18 

 

SANECZKARSTWO LODOWE  

Tabela II – wyniki zawodników SMS Karpacz w saneczkarstwie w zawodach sezonu 2013/2014 

Lp. 
Nazwa zawodów 
(termin, miejsce) 

Startujący zawodnicy 
z SMS Karpacz 

Zajęte miejsca 
Uwagi 

Jedynki Dwójki Drużyny 

1. 
Puchar Świata Juniorów 
25 – 30.11.2013 
Altenberg 

1. Chmielewski Wojciech 13 10 --  
 
Jun. mł 

2. Żakowicz Mateusz -- 10 -- 

3. Sochowicz Mateusz 33   

2. 
Puchar Świata Juniorów 
06 – 07.12.2013 
Winterberg 

2. Kościelniak Weronika 9 -- 5 Jun. mł 
 
 
Jun. mł 

3. Chmielewski Wojciech 14 5 5 

3. Żakowicz Mateusz -- 5 5 

4. Sochowicz Mateusz 26 -- -- 

3 
Puchar Świata Juniorów 
10 - 11.01.2014 
Sigulda 

1. Chmielewski Wojciech 13 9 --  
 
Jun. mł 

2. Żakowicz Mateusz -- 9 -- 

2. Grzybek Natalia 11 -- -- 

4. 

Puchar Świata Juniorów 
18 - 19.01.2014 
Konigssee 

1. Grzybek Natalia 23 -- -- Jun. mł 

2. Kościelniak Weronika 27 -- -- Jun. mł 

3. Chmielewski Wojciech 16 9 --  
4. Żakowicz Mateusz -- 9 --  

5. 

Puchar Świata Juniorów 
24 - 25.01.2014 
Oberhof 

1. Grzybek Natalia 25 -- -- Jun. mł 
Jun. mł 2. Kościelniak Weronika 17 -- -- 

3. Chmielewski Wojciech 22 9 -- 

4. Żakowicz Mateusz -- 9 -- 

6. 
Mistrzostwa Europy Jun. 
11–12.01.2014  Sigulda 

1. Grzybek Natalia -- -- 7 kl sp  M 

2. Chmielewski Wojciech 12 9 7 kl sp  M 

3. Żakowicz Mateusz -- 9 7 kl sp  M 

4. Tarnawski Kacper -- -- 7 kl sp  M 

7. 
Mistrzostwa Świata Jun. 
31.01 - 01.02.2014 
Igls 

1. Grzybek Natalia 43 -- 9  

2. Kościelniak Weronika 36 -- --  

3. Chmielewski Wojciech 26 12 9  

4. Żakowicz Mateusz -- 12 9  

5. Tarnawski Kacper -- -- 9  

8. 
 

Ogólnopolska Olimpiada 
Młodzieży 
14-15.02.2014 
Krynica Zdrój 

1. Grzybek Natalia 2/II 3/II 1/I medali 3 

2. Kościelniak Weronika 3/II 14/- 2/II medali 2 

3. Zacharzewska Marta 1/II -- 4/II medali 1 

4. Borowiec Szymon 15/II 13/-- 4/II  

5.  Domagała Szymon --- 12/III 8/II  

6. Kamiński Oskar 14/II 12/III 8/II  

7. Nieradka Tymoteusz 3/II 13/-- 4/II medali 1 

8. Pukacki Patryk 21/II 16/-- 9/III  

9. Sieniuta Tomasz 4/II 5/II 2/II  

10. Sochowicz Mateusz 9/II 5/II 2/II  

9. 

Mistrzostwa Polski 
Juniorów 
14-15.02.2014 
Krynica Zdrój 

1. Biesiadzka Natalia 1/I 7/III 2/I medali 2 

2. Chmielewski Wojciech 1/I 1/I 1/I medali 3 

3. Roczniak Patryk 7/II 2/I 4/II medali 1 

4. Żakowicz Mateusz 8/II 4/II 3/I medali 1 

Uwagi:    1.  Mistrzostwa Europy Seniorów  (21-26.01.2014 Sigulda:  Kurowski (25); 

Gędzius/Kowalewski (15); Petyniak/Wanielista (16) . 

2.  Strona www FIL: www.fil-luge.org    

Id: NNSYI-VNFZB-UZNUH-UASKC-UQWKI. Podpisany Strona 19



19 

 

IV. REALIZACJA BUDŻETU – 92605 SPORT I KULTURA FIZYCZNA 

Na finansowanie zadań z zakresu kultury fizycznej i sportu 
zaplanowano i wydatkowano w 2013 roku 104.000 zł. Kwotę 80.000 zł. 

wydatkowano na zadania powiatu w drodze konkursu ofert zgodnie ustawą 
z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie (Dz. U. Nr 96, poz. 873 późn. zm.) realizowane przez 

stowarzyszenia tj. treningi młodzieży uzdolnionej sportowo, uczestnictwo 
w zawodach sportowych. Dofinansowano masowe imprezy sportowe, 
zabezpieczono puchary dla zwycięzców organizowanych imprez. W styczniu 

2013 roku w wyniku rozstrzygnięcia otwartego konkursu udzielono wsparcia 
finansowego stowarzyszeniom kultury fizycznej wyłonionym w drodze 

otwartego konkursu ofert na realizację zadań publicznych, których oferty 
spełniały wymogi określone w ustawie oraz ogłoszeniu o konkursie (Uchwała 
Zarządu Powiatu Jeleniogórskiego nr 99/400/13 z dnia 31 stycznia 2013 r.). 

W ramach przyznanego dofinansowania podpisano 5 umów na realizację 
zadań publicznych z zakresu kultury fizycznej i sportu, i tak:   

Na realizację zadań związanych z upowszechnianiem kultury fizycznej i 
sportu w środowisku szkolnym pn. „organizacja imprez sportowo-
rekreacyjnych o zasięgu powiatowym oraz współzawodnictwo sportowe dzieci 
i młodzieży szkolnej” udzielono wsparcia: 

- Powiatowemu Szkolnemu Związkowi Sportowemu – 48.000 zł. 
W ramach przekazanych środków finansowych w okresie od  2 stycznia do 
31 grudnia 2013 roku zrealizowano imprezy: Powiatowe Igrzyska Młodzieży 

Szkolnej, Powiatowa  Gimnazjada  Młodzieży, Powiatowa  Licealiada  
Młodzieży łącznie 90 imprez. 
W imprezach uczestniczyły dzieci  i młodzież powiatu  jeleniogórskiego, 

łącznie 35 szkół. Zawody  szczebla  powiatowego poprzedzają zawody 
szczebla gminnego, które wyłaniają mistrza  gminy  jako reprezentanta  na 

zawodach powiatowych.  W  wymienionych powyżej zawodach powiatowych  
uczestniczyło łącznie 4.466 osób. 
 

Na realizację zadań związanych z upowszechnianiem kultury fizycznej i 

sportu w środowisku wiejskim pn. „organizacja imprez i współzawodnictwo 

dzieci i młodzieży w środowisku  wiejskim” udzielono wsparcia:  

- Powiatowemu Zrzeszeniu Ludowych Zespołów Sportowych – 20.000 

zł. 
Na szczegółowy zakres rzeczowy zadania  zrealizowanego w okresie od 2 
stycznia do 31 grudnia 2013 roku.  Prowadzono współzawodnictwo sportowe 

LZS Dzieci i Młodzieży Gmin Powiatu Jeleniogórskiego, zmierzające do 
masowej popularyzacji kultury fizycznej w środowisku wiejskim oraz 

aktywizacji sportowej gmin powiatu jeleniogórskiego, na które składały się: 
organizacja i udział gmin w imprezach szczebla powiatowego łącznie 17 
imprez, w których uczestniczyło 799 osób z terenu powiatu jeleniogórskiego. 

Id: NNSYI-VNFZB-UZNUH-UASKC-UQWKI. Podpisany Strona 20



20 

 

Ponadto zorganizowano udział reprezentantów gmin i powiatu w XIV 

Dolnośląskich Igrzyskach LZS i Mieszkańców Wsi (zawody strefowe i finały 
wojewódzkie), w których uczestniczyło 129 osób z terenu powiatu 

jeleniogórskiego. 
 

Na realizację zadań z zakresu „organizacji dużych cyklicznych imprez 

sportowych o charakterze ogólnopolskim i międzynarodowym promujących 

powiat jeleniogórski” udzielono wsparcia: 

- Powiatowemu Szkolnemu Związkowi Sportowemu – 4.000 zł. 

W ramach przekazanych środków finansowych zrealizowano zadanie: 
Karkonoski Bieg Narciarski Dzieci i Młodzieży, który odbył się 24 stycznia 

2013 roku w Karpaczu.  
Uczestnicy Biegu otrzymali posiłek i gorąca herbatę, każdy otrzymał 
pucharek okolicznościowy, dyplom, znaczek okolicznościowy, czekoladę 

a najlepszym wręczono puchary i upominki. Za masowy udział szkół 
wręczono Puchar Starosty Jeleniogórskiego. 

W biegu uczestniczyły dzieci ze szkół podstawowych oraz młodzież 
z gimnazjów Powiatu Jeleniogórskiego. W Biegu wzięło udział 191 osób. 
 

- Aeroklubowi Jeleniogórskiemu – 3.000 zł. 
W ramach przekazanych środków finansowych zrealizowano zadanie: VII 
Międzynarodowe Zawody Szybowcowe „Z pasażerem na gapę”. Zawody odbyły 

się 11 maja 2013 roku na Lotnisku Aeroklubu Jeleniogórskiego i polegały na 
locie uczestnika zawodów z instruktorem Aeroklubu Jeleniogórskiego 

zakończonym lądowaniem na celność. W Zawodach uczestniczyło ok. 30 
zawodników. 
  

- Karkonoskie Stowarzyszenie Cyklistów – 2.000 zł. 
W ramach przekazanych środków finansowych zrealizowano zadanie: 

Górskie Mistrzostwa Polski Masters i Cyklosportu w Kolarstwie Szosowym, 
które odbyły się w dniach 7-8 września 2013 roku w Podgórzynie i Sosnówce. 
W Mistrzostwach wzięło udział 250 zawodników. Zawody przeprowadzono w 

15 kategoriach wiekowych.   
 

Na realizację zadań z zakresu ”szkolenia dzieci i młodzieży w 

kategoriach wiekowych oraz przygotowanie i start reprezentacji powiatu 

w ogólnopolskim współzawodnictwie sportowym” udzielono wsparcia na 

podstawie Uchwały nr 118/455/13 Zarządu Powiatu Jeleniogórskiego z dnia 

03.07.2013r. w sprawie przyznania dofinansowania na wniosek organizacji 

pozarządowej z pominięciem konkursu ofert na realizację zadań publicznych 

z zakresu upowszechniania kultury fizycznej i sportu. Dofinansowanie  

przyznano Uczniowskiemu Klubowi Olimpijczyk na zadanie pn. „Organizacja 

obozu sportowego oraz przeprowadzenie zajęć treningowych w zakresie 

biegów nartorolkowych” w wysokości 3.000 zł.  

Id: NNSYI-VNFZB-UZNUH-UASKC-UQWKI. Podpisany Strona 21



21 

 

Na podstawie Umowy nr 6/KFKO/2013 z dnia 24.07.2013r. w ramach 

przekazanych środków finansowych zorganizowano obóz sportowy 

w Ośrodku Kolonijno Wypoczynkowym TPD w Brennie w dniach 9-22 

sierpnia 2013r. Zadanie realizowane było przez trenera narciarstwa 

klasycznego i trenera biathlonu. W obozie szkoleniowym uczestniczyło 11 

osób (dzieci w wieku 8-13 lat). 

 Ponadto w ramach budżetu Powiatu Jeleniogórskiego w rozdziale 
92605 zakupiono 79 kompletów pucharów, 8 statuetek, 154 medale, które 
były wręczane zwycięzcom imprez sportowych odbywających się na terenie 

powiatu jeleniogórskiego. Zakupiono także 240 koszulek sportowych w  
rozmiarze 134-146 dla dzieci i młodzieży uczestniczących we 

współzawodnictwie sportowym powiatu jeleniogórskiego oraz nagrody 
Starosty Jeleniogórskiego dla zwycięzców Plebiscytu na najpopularniejszego 
sportowca i trenera roku (17 trofeów szklanych), sfinansowano nagrodę 

rzeczową (w wysokości 500 zł.) dla Laureata Pucharu Fair Play.  

 

 

V. PLEBISCYT NAJPOPULARNIEJSZEGO SPORTOWCA I TRENERA ROKU 
 

Powiat Jeleniogórski promuje i wspomaga sport oraz lokalnych 
sportowców również poprzez organizację wspólnie z Redakcją „Nowin 
Jeleniogórskich” plebiscytu na najpopularniejszych sportowców i trenerów 

roku w regionie jeleniogórskim. Wyniki plebiscytu ogłaszane są podczas 
uroczystego Balu Mistrzów Sportu. 

W 2014 roku Bal Mistrzów Sportu zorganizowany został już po raz 39. 

W ciągu ostatnich lat Bal Mistrzów Sportu zdobył wysoką renomę 
w środowisku sportowym i jest nieodłącznym elementem karnawału każdego 

roku. Oficjalne ogłoszenie wyników plebiscytu oraz Bal Mistrzów Sportu 
służą promocji i integracji środowiska sportowego, a także popularyzacji 
wyników osiągniętych przez sportowców z regionu jeleniogórskiego. 

Zwycięzcami plebiscytu zostali: 
 
NAJPOPULARNIEJSZY SPORTOWIEC 2013 ROKU 

1. MAŁGORZATA BUKLAREWICZ (KPR Jelenia Góra) – piłka ręczna, 
2. ŁUKASZ WIŚNIEWSKI (Oyama Perfect Karate Jelenia Góra) – karate, 

3. MARIOLA WIERTELAK (KPR Jelenia Góra) – piłka ręczna.  

NAJPOPULARNIEJSZY TRENER 2013 ROKU 
1. HENRYK CHEMICZ (MKS Bobry Jelenia Góra) – łucznictwo, 
2. MAŁGORZATA JĘDRZEJCZAK (KPR Jelenia Góra) – piłka ręczna kobiet, 

3. STANISŁAW MICHOŃ (KS Śnieżka Karpacz) – narciarstwo biegowe. 

 

 
 
 

Id: NNSYI-VNFZB-UZNUH-UASKC-UQWKI. Podpisany Strona 22



22 

 

 

VI. PUCHAR „FAIR-PLAY”  
 

Charakterystycznym elementem praktyki wychowawczej w sporcie 
stała się w ostatnich latach promocja zasady fair play. Wychowanie przez 
sport i olimpizm skutecznie stymuluje rozwój postaw moralnych uczniów 

zarówno w obrębie sportu, jak i poza nim.  Wychowanie przez sport 
z wykorzystaniem zasady fair play jest szansą – dowodzą wyniki badań 

empirycznych – na zachowanie czystości sportu i etycznych zachowań 
sportowców i opiekunów. Jej respektowanie tworzy klimat widowiska 
sportowego, kształtuje postawy szlachetnego współzawodnictwa nie tylko na 

płycie stadionu, ale także na trybunach, przed stadionem i w zwykłych 
codziennych sytuacjach. 

 W ramach promocji zasady fair play Starosta Jeleniogórski corocznie 
przyznaje nagrodę 500 zł. na zakup sprzętu sportowego drużynie piłkarskiej, 
która w danym sezonie rozgrywkowym wykazała najbardziej sportową 

postawę.  
 

WYNIKI DRUŻYN  

PUCHARU FAIR PLAY 2013/2014 

 

 żółte czerwone przerwani
e meczu  

incydenty  
wynik miejsce 

1 GLKS Rudawy Janowice Wielkie 13 0 0 0 -0,59 I 

2 ULKS HOTTUR Borowice 18 1 0 0 -1,05 II 

3 KS Bobry Wojanów 29 1 0 0 -1,54 III 

4 LZS Kostrzyca 31 1 0 0 -1,63 IV 

5 GLKS Jeżów Czernica 36 0 0 0 -1,63 IV 

6 LKS Lotnik II Jeżów Sudecki 31 1 0 0 -1,63 IV 

7 KS Potok Karpniki 23 3 0 0 -1,72 V 

8 Energobest Miłków 39 0 0 0 -1,77 VI 

9 KS Łomnica 58 0 0 0 -2,23 VII 

10 MKS Olimpia II Kowary 49 2 0 0 -2,27 VIII 

11 MKS Olimpia Kowary 55 3 0 0 -2,3 IX 

12 Woskar Szklarska Poręba 52 2 0 0 -2,38 X 

13 MGKS Orzeł Mysłakowice 54 2 0 0 -2,46 XI 

14 LKS Lotnik Jeżów Sudecki 67 2 0 0 -2,56 XII 

15 KS Lechia Piechowice 55 4 0 0 -2,88 XIII 

16 LKS Juvenia Rybnica 40 5 0 0 -2,95 XIV 

17 LKS Piast Dziwiszów 70 4 0 0 -3,00 XV 

 

Puchar Fair-Play zdobył GLKS Rudawy Janowice Wielkie uczestniczący 
w rozgrywkach klasy ”B”. Laureat otrzyma bon na sprzęt sportowy o wartości 

500 zł.  

Id: NNSYI-VNFZB-UZNUH-UASKC-UQWKI. Podpisany Strona 23



23 

 

IX. Podsumowanie: 

Styl życia oparty na aktywności fizycznej stanowi jeden 
z najważniejszych warunków pozwalających na utrzymanie zdrowia przez 

długie lata. Dlatego też konieczne jest promowanie wśród młodych 
aktywnego stylu życia, opartego na świadomych wyborach i zachowaniach 
prozdrowotnych. Systematyczna edukacja społeczeństwa w tym zakresie 

i stworzenie możliwości aktywnego spędzania wolnego czasu jako alternatywy 
dla przebywania w domu – najczęściej przed telewizorem lub komputerem 
pozwoli to osiągnąć. 

 
Ważnym zadaniem jest promowanie sportu wśród dzieci i młodzieży 

oraz wyrównywanie szans w dostępie do niego. Powinno się to wiązać nie 
tylko z poprawą szkolnej infrastruktury sportowej, ale również ze 
zbudowaniem spójnego systemu sportu i rekreacji w środowisku dzieci 

i młodzieży wykorzystującego bazę placówek i obejmującego uczniowskie, 
szkolne i międzyszkolne kluby sportowe, szkoły mistrzostwa sportowego, 
szkoły sportowe. Innym sposobem na upowszechnianie sportu wśród dzieci 

i młodzieży jest promowanie wśród uczniów tematyki fair play oraz 
kulturalnych form kibicowania. 

 
Ważnym jest również stworzenie ciągłości uprawiania sportu przez 

zawodników, a więc zakładanie klubów sportowych w szkołach 

podstawowych i gimnazjach, z możliwością przejścia zawodników do Szkół 
Mistrzostwa Sportowego w Szklarskiej Porębie i Karpaczu.  

 
Pomimo, że Powiat stara się udzielić pomocy stowarzyszeniom kultury 

fizycznej, to na dzień dzisiejszy sport w powiecie znajduje się w trudnej 

sytuacji. Powodem tego jest notoryczny brak środków finansowych 
w klubach i stowarzyszeniach sportowych, które nie mogą istnieć bez 

regularnych dopływów tych środków. Niewystarczające są środki finansowe 
przeznaczane co roku dla klubów sportowych z budżetu gmin, a także coraz 
mniejsze od sponsorów. Z kolei środki przeznaczane przez Powiat wspierają 

przede wszystkim zadania dotyczące sportu szkolnego i kalendarza imprez 
sportowych o charakterze ponadgminnym.  

 

Stowarzyszenia i kluby sportowe prowadzą swoją działalność 
w trudnych warunkach organizacyjnych i materialnych. W ostatnich latach 

obserwuje się w niepokojącą tendencję do ograniczania działalności 
programowej klubów sportowych. Głównym problemem jest brak 
dostatecznej ilości środków finansowych na zatrudnianie w klubach trenerów 

i instruktorów. 
 

W najbliższej przyszłości należy liczyć się nadal z niedoborami środków 
finansowych na statutową działalność stowarzyszeń, a szczególnie 
uczniowskich klubów sportowych. W związku z tym określić można 

wnioski i kierunki działania dotyczące sportu w powiecie 
jeleniogórskim: 

Id: NNSYI-VNFZB-UZNUH-UASKC-UQWKI. Podpisany Strona 24



24 

 

1. szczególną uwagę należy poświęcić zwiększeniu pomocy finansowej 

przeznaczonej na sport masowy, szkolny, wiejski – głównie poprzez 
popieranie działalności Powiatowego Szkolnego Związku Sportowego 

oraz Powiatowego Zrzeszenia Ludowych Zespołów Sportowych, 
2. należy wspomagać i edukować stowarzyszenia sportowe 

w pozyskiwaniu środków finansowych z innych źródeł, takich jak: 

sponsorzy, Urząd Marszałkowski, Ministerstwo Sportu, Unia 
Europejska, 

3. należy zwiększyć środki finansowe w budżecie Powiatu, 

przeznaczonych na pomoc dla stowarzyszeń sportowych, które nie 
zmieniają się od 2009 roku; 

4. ważnym problemem pozostaje kwestia godziwych wynagrodzeń kadr 
szkoleniowych w sporcie w takim trybie i wysokości, aby praca 
trenerska nie wymagała podejmowania innych sposobów 

zarobkowania, 
5. prowadzenie kampanii przekazywania 1% podatku od osób fizycznych 

na rzecz stowarzyszeń, 
6. przeprowadzenie kampanii zwiększenia zaangażowania samorządów 

gminnych w rozwój sportu na terenie gmin, przede wszystkim 

w aktywizację młodzieży do korzystania z powstających obiektów 
sportowych (np. Orliki), 

7. organizacja imprez sportowych o dużej randze, 

 
Ustawa o sporcie z dnia 25 czerwca 2010 r. (Dz. U. Nr 127, poz. 857 z późn. 

zm.) w ramach wspierania sportu przez organy władzy publicznej, tworzenia 
warunków, w tym organizacyjnych, sprzyjających rozwojowi sportu stanowi 
zadanie własne jednostek samorządu terytorialnego umożliwia 

przekazywanie dotacji w szczególności na: 
1) realizację programów szkolenia sportowego, 

2) zakup sprzętu sportowego, 
3) pokrycie kosztów organizowania zawodów sportowych lub 
uczestnictwa w tych zawodach, 

4) pokrycie kosztów korzystania z obiektów sportowych dla celów 
szkolenia sportowego, 
5) sfinansowanie stypendiów sportowych i wynagrodzenia kadry 

szkoleniowej — jeżeli wpłynie to na poprawę warunków uprawiania 
sportu przez członków klubu sportowego, który otrzyma dotację, lub 

zwiększy dostępność społeczności lokalnej do działalności sportowej 
prowadzonej przez ten klub. 

 

Id: NNSYI-VNFZB-UZNUH-UASKC-UQWKI. Podpisany Strona 25



25 

 

Załącznik nr 1      WSPÓŁZAWODNICTWO SPORTOWE  2013/2014 

SZKOŁY PODSTAWOWE 

 

 

 

Szkoły 

 

               

 

        konkurencje 

 

SZKOŁY PODSTAWOWE-DZIEWCZĘTA 

U
n

ih
o

k
ej

 d
ru

ży
n

o
w

y
 

S
zt

a
fe

to
w

e 
B

ie
g

i 

P
rz

eł
a

jo
w

e 

In
d

y
w

id
u

a
ln

e 
B

ie
g

i 

P
rz

eł
a

jo
w

e 

B
a

d
m

in
to

n
 D

r
u

ży
n

o
w

y
 

M
in

i 
P

ił
k

a
 K

o
sz

y
k

o
w

a
 

T
en

is
 S

to
ło

w
y

 

M
in

i 
P

ił
k

a
 R

ęc
zn

a
 

N
a

rc
ia

rs
tw

o
 A

lp
ej

sk
ie

 

S
za

ch
y

 D
ru

ży
n

o
w

e
 

N
a

rc
ia

rs
tw

o
 K

la
sy

cz
n

e
 

M
in

i 
P

ił
k

a
 S

ia
tk

o
w

a
 

„
4

”
 

M
in

i 
P

ił
k

a
 S

ia
tk

o
w

a
  

”
3

”
 

M
in

i 
P

ił
k

a
 S

ia
tk

o
w

a
 

„
2

”
 

P
ił

k
a

 N
o

żn
a

 H
a

lo
w

a
 

C
zw

ó
rb

ó
j 

L
A

 

Ig
rz

y
sk

a
 L

A
 

M
in

i 
P

ił
k

a
 N

o
żn

a
 

 Z
a

w
o

d
y

 L
A

  
K

L
. 

 I
 

Z
a

w
o

d
y

 L
A

  
K

L
. 

 I
I 

Z
a

w
o

d
y

 L
A

  
K

L
. 

II
I 

Z
a

w
o

d
y

 L
A

  
K

L
. 

 I
V

 

O
g

ó
łe

m
 P

k
t 

8
 W

Y
N

IK
Ó

W
 

M
IE

J
S

C
E

 

Janowice Wielkie     40  35  25  55 55 55 50   50     365 365 IV 

Jeżów Sudecki      50     25   45  30      150 150 XII 

Czernica      40   45             85 85 XV-XVI 

Siedlęcin      45   40             85 85 XV-XVI 

Karpacz  55 55 50   45  35  45 50 50 35 50 55 35 40   50 650 415 II 

Karpacz 707                      0 0 ------ 

1 Kowary  30 35  25         30 30 40 45 35 35 50 40 395 310 IX 

3 Kowary  20 20  20      15 35 25 5 15 20  20 30 25 10 260 195 XI 

Mysłakowice 30 40  45 35      20 45   40  20 50 45 35 35 440 335 VI 

Łomnica 55  30  55 55 55    50 25 35 55 55 45 55 45 15 40 25 695 435 I 

Kostrzyca  25           30 45 20       20 140 140 XIII 

1 Piechowice 35 45 50 40 30    50      45 50 25 55 40 55 55 575 405 III 

Podgórzyn   10        30  20 10       15 85 85 XVII 

Miłków 45  15  45  50    40   40  15 40  50   0  340 325 VIII 

Ścięgny   5          30   10 30  20   95 95 XIV 

Sosnówka                      0 0 ------ 

Barcinek 50 50 40        35 40 40  25 35  25 25 30 45 440 335 V 

Kopaniec  35 25    40  55      35 25      215 215 X 

Wojcieszyce                      0 0 ------ 
1 Szklarska  Poręba 40  45 55     30     15 20   30 55 45 30 365 330 VII 
5 Szklarska Poręba     50         25        75 75 XVIII 

Id: NNSYI-VNFZB-UZNUH-UASKC-UQWKI. Podpisany Strona 26



26 

 

 

 

 

 

Szkoły 

 

               

 

        konkurencje 

 

SZKOŁY PODSTAWOWE-CHŁOPCY 

U
n

ih
o

k
ej

 d
ru

ży
n

o
w

y
 

S
zt

a
fe

to
w

e 
B

ie
g

i 

P
rz

eł
a

jo
w

e 

In
d

y
w

id
u

a
ln

e 
B

ie
g

i 

P
rz

eł
a

jo
w

e 

B
a

d
m

in
to

n
 D

r
u

ży
n

o
w

y
 

M
in

i 
P

ił
k

a
 K

o
sz

y
k

o
w

a
 

T
en

is
 S

to
ło

w
y

 

M
in

i 
P

ił
k

a
 R

ęc
zn

a
 

N
a

rc
ia

rs
tw

o
 A

lp
ej

sk
ie

 

S
za

ch
y

 D
ru

ży
n

o
w

e
 

N
a

rc
ia

rs
tw

o
 K

la
sy

cz
n

e
 

M
in

i 
P

ił
k

a
 S

ia
tk

o
w

a
 

„
4

”
 

M
in

i 
P

ił
k

a
 S

ia
tk

o
w

a
  

”
3

”
 

M
in

i 
P

ił
k

a
 S

ia
tk

o
w

a
 

„
2

”
 

P
ił

k
a

 N
o

żn
a

 H
a

lo
w

a
 

C
zw

ó
rb

ó
j 

L
A

 

Ig
rz

y
sk

a
 L

A
 

M
in

i 
P

ił
k

a
 N

o
żn

a
 

 Z
a

w
o

d
y

 L
A

  
K

L
. 

 I
 

Z
a

w
o

d
y

 L
A

  
K

L
. 

 I
I 

Z
a

w
o

d
y

 L
A

  
K

L
. 

II
I 

Z
a

w
o

d
y

 L
A

  
K

L
. 

 I
V

 

O
g

ó
łe

m
 P

k
t 

8
 W

Y
N

IK
Ó

W
 

M
IE

J
S

C
E

 

Janowice Wielkie     35  40  25   45 15 10   25     195 195 X 

Jeżów Sudecki      55     50     10      115 115 XIV 

Czernica      35   45             80 80 XVI 

Siedlęcin      45   40             85 85 XV 

Karpacz  35 45 40   15  35  30 55 50 5 35 30 10 40   50 475 350 VI 

Karpacz 707           20           20 20 XVIII-

XIX 

1 Kowary   35  45  45    40 40 35 45 40 40 45 35 35 50 40 570 350 VII 

3 Kowary  30 15  25  25    45 50 25 5 25 25 15 20 30 25 10 370 255 IX 

Mysłakowice 30 40 30 45  40 35    15 15 55 20 55 50 30 50 45 35 35 625 380 III 

Łomnica 55 45 10  40 50 30    55 20 45 40 15 35 50 45 15 40 25 615 385 II 

Kostrzyca  25          35 40 30       20 150 150 XII 

1 Piechowice 35 50 55 50 50  55  50     25 50 55 55 55 40 55 55 735 435 I 

Podgórzyn           10 30 20 50   35    15 160 160 XI 

Miłków 45  40  55  50       55  20 40  50 0  355 355 V 

Ścięgny             10   5   20   35 35 XVII 

Sosnówka                       0 ----- 

Barcinek 50 55 50        35 10 30 35 45 45 20 25 25 30 45 500 360 IV 

Kopaniec   5    10  55   25   20 15      130 130 XIII 

Wojcieszyce   20                   20 20 XVIII-

XIX 

1 Szklarska Poręba 40  25 55 30 30 20  30     15 30   30 55 45 30 435 315 VIII 
5 Szklarka Poręba                       0 ----- 

Id: NNSYI-VNFZB-UZNUH-UASKC-UQWKI. Podpisany Strona 27



27 

 

WSPÓŁZAWODNICTWO SPORTOWE 2013/2014 

GIMNAZJA 

 

 

 

Szkoły 

 

               

 

        konkurencje 

GIMNAZJA- DZIEWCZĘTA 

U
n

ih
o

k
ej

 d
zi

ew
c
zą

t 

S
zt

a
fe

to
w

e 
B

ie
g

i 

P
rz

eł
a

jo
w

e 

In
d

y
w

id
u

a
ln

e 
B

ie
g

i 

P
rz

eł
a

jo
w

e 

B
a

d
m

in
to

n
 D

r
u

ży
n

o
w

y
 

P
ił

k
a

 K
o

sz
y

k
o

w
a

 

T
en

is
 S

to
ło

w
y

 

P
ił

k
a

 R
ęc

zn
a

 

N
a

rc
ia

rs
tw

o
 A

lp
ej

sk
ie

 

S
za

ch
y

 D
ru

ży
n

o
w

e
 

N
a

rc
ia

rs
tw

o
 K

la
sy

cz
n

e
 

P
ił

k
a

 S
ia

tk
o

w
a

  

P
ił

k
a

 N
o

żn
a

  

P
ił

k
a

 P
la

żo
w

a
 

G
im

n
a

zj
a

d
a

  
L

A
 

O
g

ó
łe

m
 P

k
t 

8
 W

Y
N

IK
Ó

W
 

M
IE

J
S

C
E

 

Janowice Wielkie     30  30  50  50 25 45  230 230 V 

Jeżów Sudecki   20  35 50 35  45  35  30 25 275 275 IV 

Karpacz 40 45 50 45 50 40 50  40  40 40 40 50 530 370 I 

Kowary   25        30 35 35 35 160 160 VII 

Mysłakowice 45   35 20      20 20   140 140 X 

Łomnica 50  30 40 45 45 45    45 45 50 40 435 365 II 

Piechowice 30    25 35 25  25  15 50  20 225 225 VII 

Sosnówka 35 40 40 30 40  40    25 30 25  305 280 III 

Stara Kamienica   35 25  30   30     30 150 150 IX 

Szklarska Poręba  50 45 50     35     45 225 225 VI 

 

 

 

 

 

 

Id: NNSYI-VNFZB-UZNUH-UASKC-UQWKI. Podpisany Strona 28



28 

 

 

 

 

 

Szkoły 

 

               

 

        konkurencje 

GIMNAZJA- CHŁOPCY 

U
n

ih
o

k
ej

 c
h

ło
p

có
w

 

S
zt

a
fe

to
w

e 
B

ie
g

i 

P
rz

eł
a

jo
w

e 

In
d

y
w

id
u

a
ln

e 
B

ie
g

i 

P
rz

eł
a

jo
w

e 

B
a

d
m

in
to

n
 D

r
u

ży
n

o
w

y
 

P
ił

k
a

 K
o

sz
y

k
o

w
a

 

T
en

is
 S

to
ło

w
y

 

P
ił

k
a

 R
ęc

zn
a

 

N
a

rc
ia

rs
tw

o
 A

lp
ej

sk
ie

 

S
za

ch
y

 D
ru

ży
n

o
w

e
 

N
a

rc
ia

rs
tw

o
 K

la
sy

cz
n

e
 

P
ił

k
a

 S
ia

tk
o

w
a

  

P
ił

k
a

 N
o

żn
a

  

P
ił

k
a

 P
la

żo
w

a
 

G
im

n
a

zj
a

d
a

  
L

A
 

O
g

ó
łe

m
 P

k
t 

8
 W

Y
N

IK
Ó

W
 

M
IE

J
S

C
E

 

Janowice Wielkie     30  15  50  40 40 50 10 235 235 VI 

Jeżów Sudecki   20   45 35  45  30 10 20 20 225 225 VIII 

Karpacz 45 40 45 35 40 30 30  40  20 50 45 25 445 340 II 

Kowary 20  35        45 25 40 30 195 195 X 

Mysłakowice 30 50 40 45 50 40 45    35 35 35 50 455 355 I 

Łomnica 50  15 30 35 50 25    15 15 25 35 295 265 V 

Piechowice 25 30 10 25 25 20 20  25  50 30 10 15 285 230 VII 

Sosnówka 35 35 30 40 20 35 50    25 45 30  345 300 IV 

Stara Kamienica   25 20  25 40  30   20 15 40 215 215 IX 

Szklarska Poręba 40 45 50 50 45    35     45 310 310 III 

 

 

 

 

 

 

Id: NNSYI-VNFZB-UZNUH-UASKC-UQWKI. Podpisany Strona 29



29 

 

WSPÓŁZAWODNICTWO SPORTOWE 2013/2014  

LICEA 

 

 

 

Szkoły 

 

               

 

        konkurencje 

LICEA- DZIEWCZĘTA 

S
zt

a
fe

to
w

e 
B

ie
g

i 

P
rz

eł
a

jo
w

e 

In
d

y
w

id
u

a
ln

e 
B

ie
g

i 

P
rz

eł
a

jo
w

e 

P
ił

k
a

 K
o

sz
y

k
o

w
a

 

T
en

is
 S

to
ło

w
y

 

P
ił

k
a

 R
ęc

zn
a

 

B
a

d
m

in
to

n
  

 

S
za

ch
y

 D
ru

ży
n

o
w

e
 

N
a

rc
ia

rs
tw

o
 K

la
sy

cz
n

e
 

P
ił

k
a

 S
ia

tk
o

w
a

  

P
ił

k
a

 N
o

żn
a

 H
a

lo
w

a
  

P
ił

k
a

 P
la

żo
w

a
 

L
ic

ea
li

a
d

a
  

L
A

 

O
g

ó
łe

m
 P

k
t 

8
 W

Y
N

IK
Ó

W
 

M
IE

J
S

C
E

 

Karpacz 45 50 45 40 50 45 40  40 40 40 50 485 365 II 

Kowary  45 40 50 45  50  50 50  50 40 420 380 III 

Piechowice   50 45  40 45  45 45 45 45 360 360 I 

Szklarska Poręba 50 40    50      35 175 175 IV 

 

 

 

Szkoły 

 

               

 

        konkurencje 

LICEA- CHŁOPCY 

S
zt

a
fe

to
w

e 
B

ie
g

i 

P
rz

eł
a

jo
w

e 

In
d

y
w

id
u

a
ln

e 
B

ie
g

i 

P
rz

eł
a

jo
w

e 

P
ił

k
a

 K
o

sz
y

k
o

w
a

 

T
en

is
 S

to
ło

w
y

 

P
ił

k
a

 R
ęc

zn
a

 

B
a

d
m

in
to

n
 

S
za

ch
y

 D
ru

ży
n

o
w

e
 

N
a

rc
ia

rs
tw

o
 K

la
sy

cz
n

e
 

P
ił

k
a

 S
ia

tk
o

w
a

  

P
ił

k
a

 N
o

żn
a

 H
a

lo
w

a
  

P
ił

k
a

 P
la

żo
w

a
 

L
ic

ea
li

a
d

a
  

L
A

 

O
g

ó
łe

m
 P

k
t 

8
 W

Y
N

IK
Ó

W
 

M
IE

J
S

C
E

 

Karpacz 40 45 35 50 50 40 40  40 45  45 50 480 365 II 

Kowary  40 45 40 40  50  35 40 40 40 370 335 III 

Piechowice 45  40 45 45 45 45  50 50 50 45 460 375 I 

Szklarska Poręba 50 50 50   50   45   35 280 280 IV 

 

Id: NNSYI-VNFZB-UZNUH-UASKC-UQWKI. Podpisany Strona 30



30 

 

Załącznik  nr 2 

OCENA KLUBÓW SPORTOWYCH ZA LATA 2004 – 2008 PROWADZONA PRZEZ MINISTERSTWO  SPORTU W WARSZAWIE - SYSTEM 

WSPÓŁZAWODNICTWA SPORTOWEGO – POWIAT JELENIOGÓRSKI 

 
Lp. Klub 2004 2005 2006 2007 2008 

PKT Miejsce PKT Miejsce PKT Miejsce PKT Miejsce PKT Miejsce 

1. KS „Śnieżka” Karpacz 307,50 61 312,0 62 259,75 70 251,33 82 230,75 87 

2. UKS „Spin” Karpacz 22,00 1118 - - - - - - - - 

3. KS „Szrenica” Szklarska Poręba 9,00 1784 9,00 1753 2 2500 9,34 1856 13,00 1679 

4. KS „Grań” Karpacz 7,00 1909 13,00 1507 8 1864 43,00 748 44,00 751 

5. UKS „Olimpijczyk” Sosnówka - - 2,00 2535 - - - - - - 

6. KS „Ski-Górnicki” Janowice Wielkie - - - - - - - - - - 

7. PTS CCC Piechowice - - - - - - - - - - 

8. UKS „Strzelec” Miłków - - - - - - - - - - 

9. UKS „Graf Ski” Szklarska Poręba 19,00 1215 22,00 1152 - - 4,00 2334 4,00 2443 

10. UKS Szklarska Poręba 2,67 2356 4,00 2259 6 1987 - - - - 

11. UKS „Krokus” Piechowice 10,67 1635 11,00 1654 3 2324 4,34 2301 1,00 2954 

12. UKS „Sosnówka” Sosnówka 9,67 1693 11,00 1662 14,50 1478 9,50 1851 11,00 1822 

13. UKS „Karpatka” Karpacz 6,00 2006 14,00 1463 - - - - - - 

14. JKSR „Baskil” Piechowice - - 5,00 2123 - - 8,00 1966 8,00 2013 

15. UKS „Kamieńczyk” Szklarska Poręba - - 4,00 2277 3 2324 1,00 2922 - - 

16. UKS „Śnieżynka” Karpacz - - - - - - - - - - 

17. IKTK Piechowice - - - - 3 2324 0,50 2941 - - 

18. KS Łabski Szklarska Poręba - - - - - - 9,00 1868 18,00 1396 

19. Lechia Piechowice - - - - - - - - 1,00 2883 

20, FTC Ściegny - - - - - - - - - - 

21. Ski Łabski Szklarska Poręba - - - - - - - - - - 

22. KS Szklarska Poręba       - -       - -       - -       - -       - - 

23.  ULKS Stara Kamienica       - -       - -       - -       - -       - - 

Suma punktów uzyskanych przez wszystkie 

stowarzyszenia w danym roku 
393,51 - 407,00 - 335,25 - 340,01 - 330,75 - 

Ilość stowarzyszeń biorących udział w klasyfikacji 

w danym roku 
- 9 - 11 - 8 - 10 - 9 

 

Id: NNSYI-VNFZB-UZNUH-UASKC-UQWKI. Podpisany Strona 31



31 

 

OCENA KLUBÓW SPORTOWYCH ZA LATA 2009 – 2012 PROWADZONA PRZEZ MINISTERSTWO  SPORTU W WARSZAWIE - SYSTEM 
WSPÓŁZAWODNICTWA SPORTOWEGO – POWIAT JELENIOGÓRSKI 

 
Lp. Klub 2009 2010 2011 2012 2013 

PKT Miejsce PKT Miejsce PKT Miejsce PKT Miejsce PKT Miejsce 

1. KS „Śnieżka” Karpacz 191,25 131 164,5 166 218,58 100 243,33 88 285,25 73 

2. UKS „Spin” Karpacz - - - - - - - - - - 

3. KS „Szrenica” Szklarska Poręba 1,00 2890 11,00 1842 - - 11,00 1938 18,00 1540 

4. KS „Grań” Karpacz  642 25,00 1189 78 457 51,00 730 29,00 1156 

5. UKS „Olimpijczyk” Sosnówka - -       - -       - -       - -       - - 

6. KS „Ski-Górnicki” Janowice Wielkie - - - -       - -       - -       - - 

7. PTS CCC Piechowice - - - -       - -       - -       - - 

8. UKS „Strzelec” Miłków - - - -       - -       - -       - - 

9. UKS „Graf Ski” Szklarska Poręba 13,00 1700 - -       - -       - -       - - 

10. UKS Szklarska Poręba 1,00 2890 - -       - -       - -       - - 

11. UKS „Krokus” Piechowice   - -       - -       - -       - - 

12. UKS „Sosnówka” Sosnówka 9,00 1956 2,00 2724       - -       - -       - - 

13. UKS „Karpatka” Karpacz - - - -       - -       - -       - - 

14. JKSR „Baskil” Piechowice - - - -       - -       - -       - - 

15. UKS „Kamieńczyk” Szklarska Poręba - - - -       - -       - -       - - 

16. UKS „Śnieżynka” Karpacz - - - -       - -       - -       - - 

17. IKTK Piechowice - - - -       - -       - -       - - 

18. KS Łabski Szklarska Poręba 20,00 1362 - - 14 1714 9,00 2076       - - 

19. Lechia Piechowice 1,50 2881 5,00 2352       - -       - -       - - 

20, FTC Ściegny 1,00 2890 6,00 2222       - -       - - 7,50 2356 

21. Ski Łabski Szklarska Poręba 2,00 2736 - -       - -       - -       - - 

22. KS Szklarska Poręba       - -       - - 5 2418       - -       - - 

23.  ULKS Stara Kamienica       - -       - - 0,50 3168 5,00 2512 5,00 2591 

24. Kl. Log. Stow. Piechowice       - -       - -       - -       - - 2,50 2965 

Suma punktów uzyskanych przez wszystkie 

stowarzyszenia w danym roku 
294,75 - 213,5 - 316,08 - 319,33 - 347,25 - 

Ilość stowarzyszeń biorących udział w klasyfikacji 

w danym roku 
- 10 - 6 - 5 - 5 - 6 

 

Id: NNSYI-VNFZB-UZNUH-UASKC-UQWKI. Podpisany Strona 32



32 

 

 Załącznik nr 3 

PUNKTACJA  GMIN  W  SYSTEMIE  OGÓLNOPOLSKIM SPORTU  MŁODZIEŻOWEGO W  2013 ROKU 

Miejsce w 

klasyfikacji 

gmin* 

Miejsce w 

klasyfikacji 

klubów** 

Gmina Punkty 

85 

 

 

73 
1156 

 

Karpacz                                       

Śnieżka Karpacz - 285,25 pkt. 
KS Grań Karpacz - 29,00 pkt. 

314,25 

552 

 

 

1540 

 

Szklarska Poręba                        

KS Szrenica Szklarska Poręba– 18,00 pkt. 

18,00 

687 2356 

Podgórzyn 

FTC Ściegny – 7,50 pkt. 

7,50 

742 2591 

Stara Kamienica                                  

ULKS Karkonosze Stara Kamienica – 5,00  pkt. 

5,00 

802 2965 

Piechowice 
Kl. Log. Stow. Piechowice – 2,50 pkt. 

2,50 

 

W  łącznej punktacji powiat jeleniogórski w 2013 roku zajął 96 miejsce. Sklasyfikowano 361 powiatów.  

* - miejsce w klasyfikacji gmin. W 2013 roku sklasyfikowano 889 gmin. 

** - miejsce w klasyfikacji klubów. W 2013 roku sklasyfikowano 3.329 kluby (w tym 1193  UKS). 

 

 

Id: NNSYI-VNFZB-UZNUH-UASKC-UQWKI. Podpisany Strona 33




